第 94 回静岡市建築審査会会議録

１ 日 時   令和６年３月 12日(火) 午前 10 時 00 分～午前 11 時 00 分

２ 場 所   静岡庁舎 新館９階 特別会議室

３ 出席者   (委員)   荻野淳会長、加藤将和委員、石黒鮎子委員、鍋田さつき委員、

片山幸久委員、坂井美文委員

(事務局)  建築指導課 増田主幹兼管理係長、井関主査

(処分庁)  建築指導課 浅場参与兼課長、本間指導係長、弓桁主任技師

４ 欠席者   １人（新庄剛和委員）

５ 傍聴人 ０人

６ 議題等

（１）議案審議

議案第１号 建築基準法第 48条第４項ただし書きの規定による許可   １件

（２）報告事項（包括許可基準に基づく許可）

    建築基準法第 43条第２項第２号の規定による許可       ４件

７ 進行記録

（建築指導課 増田主幹兼管理係長進行）

   ・本会議が建築審査会条例第８条の規定により公開となっていることを報告

（ここから荻野会長が会議進行）

・６人の委員の出席があり、建築審査会条例第５条の規定により、半数以上の出席があること

から審査会会議が成立していることを報告

・【議案第１号】の審議に入る前に、会議録の署名を鍋田委員と片山委員に依頼

    ≪会議録の署名について、鍋田委員と片山委員が了承≫

（【議案第１号】の審議へ）

（処分庁：建築指導課）

・［本間係長］が【議案第１号】について説明

申請場所 申請者 用途

清水区      個人
水溶性のクリーニング店

（引火性溶剤を用いない）

（【議案第１号】に関する質疑応答）

（特に質問なし）

・［荻野会長］

他に質問はないでしょうか。

（質問等がなく議案第１号の採決へ）

・［荻野会長］

     それでは議案第１号「建築基準法第 48条第４項ただし書きの規定による許可」につい

て、議案のとおり同意することに異議のない方は挙手をお願いします。

（全員異議なし）

・［荻野会長］

全員賛成です。本件については異議なしと認め、議案第１号を原案のとおり承認します。

（続いて「包括許可基準に基づく許可に係る建築計画の報告」の審議へ）

（処分庁：建築指導課）

・［荻野会長］

次第２の（２）「包括許可基準に基づく許可に係る建築計画の報告」です。これは、令和５

年 11月 21 日から令和６年２月 20日までの期間における包括許可に関するものです。処分庁

より報告をお願いします。

・［弓桁主任技師］が【包括許可（４件）】について説明

【資料により包括許可（４件）について説明】

・［荻野会長］

只今の報告について、何かご質問ありますか。

【特に質問なし】

・［荻野会長］

    以上をもちまして第 94 回静岡市建築審査会会議を終了します。

会議録署名人

会長

委員

委員